Press Release

1

報道関係者 各位

「グッドキャリア企業アワード 2017」の受賞企業を決定しました

～従業員の自律的なキャリア形成に取り組む企業を表彰。11 月 27 日に表彰式を開催～

厚生労働省はこのほど、従業員の自律的なキャリア形成支援に取り組む企業９社を「グッ

ドキャリア企業アワード 2017」受賞企業に決定しましたので、お知らせします。

「グッドキャリア企業アワード」は、従業員の自律的なキャリア形成支援について他の模

範となる取組を行っている企業を表彰し、その理念や取組内容などを広く発信することで、

キャリア形成支援の重要性を普及・定着させることを目的に実施するものです。

※ 平成 24 年度から 27 年度までは「キャリア支援企業表彰」として実施し、平成 28 年度に「グッドキャ

リア企業アワード」に呼称を変更しました。昨年度までに 49 社を表彰しています。

今回は全国 53 社から応募があり、有識者などによる審査委員会での審査を経て、「大賞」

（厚生労働大臣表彰）に４社、「イノベーション賞」（人材開発統括官表彰）に５社を選定

しました。

表彰式は、平成 29 年 11 月 27 日（月）13 時から「有楽町朝日ホール」（東京都千代田区）

で行い、併せて審査総評や、受賞企業などによるパネルディスカッションも実施します（入

場無料、詳細は次ページ参照）。

【グッドキャリア企業アワード 2017 受賞企業】 ※五十音順

■ 大賞（厚生労働大臣表彰）（４社）

オムロン太陽株式会社（大分県別府市、電気機械器具製造業、従業員数 64 人）

川相商事株式会社（大阪府門真市、労働者派遣業、従業員数 290 人）

大同生命保険株式会社（大阪府大阪市・東京都中央区、生命保険業、従業員数 3,542 人）

株式会社千葉興業銀行（千葉県千葉市、銀行業、従業員数 2,226 人）

■ イノベーション賞（人材開発統括官表彰）（５社）

秋田製錬株式会社（秋田県秋田市、非鉄金属製造業、従業員数 201 人）

有限会社ウェルフェア三重（三重県伊勢市、老人福祉・介護事業、従業員数 107 人）

島根電工株式会社（島根県松江市、電気工事業、従業員数 380 人）

社会医療法人財団董仙会（石川県七尾市、医療業、従業員数 1,355 人）

トラスコ中山株式会社（東京都港区、機械器具卸売業、従業員数 2,511 人）

平成 29 年 11 月９日

【照会先】

人材開発統括官付

参事官（若年者・キャリア形成支援担当）付

キャリア形成支援室
室長    松瀨 貴裕
室長補佐 日髙 幸哉

（代表電話） 03（5253）1111 （内線 5372）
（直通電話） 03（3502）8931

2

【「グッドキャリア企業アワード 2017 表彰式」の概要】

日時：平成 29年 11 月 27 日（月）13:00～16:30（開場 12:30）

会場：有楽町朝日ホール（東京都千代田区有楽町２－５－１ 有楽町マリオン 11 階）

内容： １ 厚生労働省挨拶

２ 表彰状授与

３ 審査総評

武蔵大学客員教授 北浦 正行氏

４ パネルディスカッション

「グッドキャリア企業－社員が成長できる企業－とは」（予定）

    学習院大学名誉教授 今野 浩一郎氏（コーディネーター、総括）

「グッドキャリア企業アワード 2017」大賞 受賞企業１社

イノベーション賞 受賞企業２社

定員：先着 400 名

申込み方法：下記「グッドキャリア企業応援サイト」にてご案内しております。

https://career-award.mhlw.go.jp/award_ceremony.html

問合せ先：グッドキャリア企業アワード 2017 事務局（株式会社アバランチ東京内）

  メール award2017@career-award.jp

  電話  03(5774)6515（受付時間 平日 10:00～18:00）

〈別添資料〉
○別紙１ 受賞企業における取組概要

○別紙２ 審査委員会委員名簿

○別紙３ 過去のグッドキャリア企業アワード受賞企業一覧

○別紙４ 「グッドキャリア企業アワード 2017 表彰式」リーフレット

https://career-award.mhlw.go.jp/award_ceremony.html